
 

2020 年 2 月 

お客様・関係取引先 各位 

金井度量衡株式会社 

新型コロナウィルス感染対策本部 

 

新型コロナウィルス感染症 拡大に伴う諸対応について 

【お知らせ・お願い】 

 

謹啓 

皆様には平素よりご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、弊社では、新型コロナウィルス感染症の拡大を防止するべく、下記のとおり対策を

進めております。皆様には、平時よりもご不便をおかけいたしますが、皆様のお仕事に多大

なご迷惑をおかけしないよう、努めて参りますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

（１）社内体制についてのお知らせ 

①各種テレワーク体制など、出社禁止時を想定した体制を構築しております。 

②衛生管理（社員の検温、マスク着用、消毒剤等の配備、換気等）を徹底しております。 

③社員の行動管理を徹底しております。 

④ご来社されたお客様の記録を取らせていただいております。 

 

（２）業務対応に関するお願い 

①社員の欠勤について 

   体調不良、風邪の諸症状、37.5℃以上の熱など何れかに当てはまる者は、 

原則、出社禁止としております。欠勤者の業務を別な社員が代行致しますが、一時的 

にご迷惑をおかけする場合がございます。予めご了承ください。 

  ②社外でのマスク着用について 

弊社社員はマスクを着用しております。ご理解をお願い致します。 

また、訪問先の衛生ルールに従うよう指導しております。 

③セミナー等、催しについて 

弊社が実施するセミナー等については、衛生対応をお願いしております。 

例）マスク着用、消毒剤等よる手の消毒、適宜の換気などのお願い。 

ご協力をお願い致します。 

  ④出張の効率化について 

可能な限り、お電話・メール・テレビ会議などで対応するよう努めております。 

ご協力をお願い致します。 

※現場作業等は、弊社、衛生管理規定に基づき平常通り実施しております。 

  ⑤有事の場合のテレワーク対応について 

万一、弊社が出社禁止の措置を取った場合、社員はテレワーク対応、自宅からの直行 

対応などを致します。 

ご不便をおかけする場合もあろうかと存じますが、予めご了承ください。 

 

以上 


